
REGISTRO GENERALE N. 705 del 11/08/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 705 del 11/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 152 DEL 11/08/2021 
PROPOSTA N. 880 del 11/08/2021 

 
OGGETTO: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI S. ROCCO E S. LUCIA – NOLEGGIO ED  

INSTALLAZIONE LUMINARIE – IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA 

MAMMARELLA LUMINARIE DI CASALINCONTRADA. CIG Z5332C09BF 

 

PREMESSO che con decreto sindacale n. 3 del 04/01/2021, il Sindaco conferiva alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio “3” Ragioneria, affidando allo stesso la responsabilità dei servizi inerenti 

in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello 

Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 

2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento; 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, che con deliberazione n. 13 del 26/02/2021 il 

Consiglio comunale ha approvato il bilancio di esercizio 2021-2023; 

 

CONSIDERATO che anche nel corso dell’anno 2021 non si svolgeranno manifestazioni ed eventi 

culturali e di intrattenimento a causa delle restrizioni dovute alla prevenzione di contagio COVID 

19 e in particolare non si svolgeranno le feste in onore del Santo Patrono; 

 

VISTO che l’Amministrazione comunale, proprio in occasione dei tradizionali festeggiamenti in 

onore dei Santi protettori S. Rocco del 16 agosto e Santa Lucia del 17 agosto ha voluto organizzare 

il tradizionale concerto bandistico nella giornata del 17/08/2021; 

 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale (nota prot. n. 17887 del 

09/08/2021) provvedere anche all’installazione delle luminarie nelle vie del Paese, in occasione del 

periodo dei festeggiamenti del Santo patrono e del concerto bandistico del 17 agosto 2021; 

 

RITENUTO opportuno e conveniente avvalersi di un supporto esterno, specializzato 

nell’espletamento del servizio richiesto e nel rispetto delle normative di sicurezza;  

 

VISTO il Decreto Legge 12/07/2004 n. 168 convertito nella Legge 30/07/2004 n. 191 recante 

“interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica” che prevede tra l’altro il ricorso per 

l’acquisto di beni e servizi alle convenzioni Consip; 

 

CONSIDERATO che con l'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità (L.n.208/2015) 

sono stati modificati l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 

95/2012 mantenendo l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi 

esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 705 del 11/08/2021 

regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) solo per gli importi compresi tra i 1.000 

euro e la soglia comunitaria; consegue quindi che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 dal 

1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 

Speding Review del 2012; 

 

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 

5.000 euro; 

 

CONSIDERATO che, a norma dell' art. 36, comma 2, lettera a), del Dlgs 50/2016 per affidamenti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro è consentito il ricorso 

all'affidamento diretto; 

 
 

RITENUTO pertanto di dover procedere, anche in relazione alla natura occasionale e non 

continuativa della prestazione all’affidamento diretto; 

 

CONTATTATA per le vie brevi la ditta la Ditta Mammarella Luminarie di Mammarella Antonio 

dal 1980 di Casalincontrada (CH), la stessa ha presentato il preventivo di spesa ammontante ad € 

1.000,00 + IVA 22% (nota prot. 17864 del 06/08/2021), per il noleggio e l’installazione di un 

impianto di illuminazione temporanea in occasione dei festeggiamenti in onore di San Rocco e 

Santa Lucia nei giorni 14 – 15 – 16 – 17 agosto 2021; 

 

CHE nella prestazione sono compresi: 

costo fornitura, trasporto, montaggio, assistenza e rimozione; 

realizzazione dei sistemi di sostegno/fissaggio e ripristino dello stato dei luoghi; 

piattaforma aerea meccanica, rispondente alle norme ISPELS, con regolare dichiarazione di 

conformità “CE” e certificato di garanzia rilasciati dalla C.M.C.; 

operatori qualificati, dotati di regolare patente ed attestato di formazione per addetti all’utilizzo in 

sicurezza di piattaforma di lavoro elevabile (P.L.E.) e piattaforma di lavoro (P.L.) (ai sensi del 

D.Lgs. 81/2008), 

oneri previsti per il piano di sicurezza; 

 

RITENUTO di impegnare la spesa di € 1.220,00 sul capitolo n. 1046/8 del bilancio corrente, 

competenza 2021; 

 

Visto il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall'autorità competente, relativo alla fornitura 

di che trattasi è Z5332C09BF; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC emesso in data 04/06/2021 Prot.n.INPS n.26750452 con scadenza 22/10/2021; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 705 del 11/08/2021 

DETERMINA 

- CHE  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- DI AFFIDARE alla Ditta Mammarella di Casalincontrada (CH) – via Orientale, 31 P.IVA 

01540490693, al costo complessivo di € 1.220,00, l’installazione delle luminarie nelle vie del 

Paese, in occasione del periodo dei festeggiamenti del Santo Patrono, in particolare nei giorni 

14 - 15 – 16 – 17 agosto; 

 

- DI IMPEGNARE la somma di € 1.220,00 (comprensivo di iva,) sul capitolo di spesa 1046/8 

del bilancio corrente, competenza 2021 a favore della Ditta Mammarella di Casalincontrada 

(CH) – via Orientale, 31 P.IVA 01540490693; 

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 880 del 11/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 11/08/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 880 del 11/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1046 506 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.220,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 11/08/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1098 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 13/08/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 705 del 11/08/2021 con oggetto: 

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI S. ROCCO E S. LUCIA – NOLEGGIO ED  INSTALLAZIONE 

LUMINARIE – IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA MAMMARELLA LUMINARIE DI 

CASALINCONTRADA. CIG Z5332C09BF 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 13/08/2021.1 

 

11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 705 del 11/08/2021 

 


